УТВЕРЖДАЮ:
Председатель общественной комиссии

Глава
В.П. Карпов

Протокол№
О ходе реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на

2018 -2022годы»

27 февраля 2019г п. Айхал

Присутствовали:

Василий Петрович Карпов

Сергей Алексеевич Домброван

Чупаев Максим Муратович

Курявый Виктор Николаевич

Возная Ольга Витальевна

Луганский Артем Анатольевич

Павлова Светлана Александровна

Лачинова Елена Владимировна

Глава администрации

Заместитель директора по общим вопросам
Айхальского ГОК АК «АЛРОСА» (ПАО),

Председатель Айхальского поселкового совета

Преподаватель музыкально-теоретических

дисциплин МБУ ДО ДШИ, председатель

казахской общины МО «Поселок Айхал»

сторонник партии «Единая Россия»

Директор МУП «АПЖХ»

Заместитель Г лавы администрации

Ведущий специалист по
градостроительной деятельности

Главный специалист по ЖКХ

Специалист Администрации
Представитель МКД ул. Энтузиастов д.2

ПОВЕСТКА

О ходе реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на
2018 -2022годы»

1.0 ходе реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской

среды на 2018 -2022гг».

На дворовой территории ул. Энтузиастов д.2 в 2018 году подрядной организацией

ООО «АВТО -  РУ» частично выполнены работы по монтажу и демонтажу бортового камня.

В связи с тем, что подрядная организация ООО «АВТО -  РУ» не выполнила обязательства

по муниципальному контракту, выполненные работы не оплачены, проводиться судебное

разбирательство.

В 2018году из -за  неисполнение обязательств по муниципальному контракту

«Благоустройство дворовой территории по ул. Советская д. 13. подрядной организацией ООО

«АВТО -РУ», дворовая территория осталась не благоустроенная.

Слушали: Гпавный специалист по ЖКХ С.Л. Павлова

Заслушав главного специалиста по ЖКХ Павлову Светлану Александровну и
ознакомившись с предоставленными документами Заслушав председателя и членов
общественной комиссии.

Результаты рассмотрения замечаний и предложений:
1. Из - за неисполнения муниципальных контрактов по благоустройству дворовых
территорий по ул. Энтузиастов д.2, ул. Советская д. 13 в 2018 году по вине подрядной
организации ООО «АВТО -  РУ», произвести работы по благоустройству дворовых
территорий в 2019году.
2. Согласно минимального перечня на дворовой территории по ул. Энтузиастов д.2
произвести ремонт дворового проезда, установить скамейки в количестве 2шт., урны в
количестве 5шт., заменить парковые опоры в количестве 13шт. Согласно дополнительного
перечня установить металлическое ограждение в количестве 119,5м.
3. Согласно минимального перечня на дворовой территории по ул. Советской д. 13
произвести ремонт дворового проезда, установить урны в количестве 9шт., заменить и
установить парковые опоры в количестве Зшт.
4. При положительном решении суда в пользу Администрации МО «Поселок Айхал»,
разместить закупку на установку бортовых камней на дворовой территории ул. Энтузиастов

6. Взять под контроль и обеспечить систематическое (не реже 2 раза в месяц) рассмотрение
общественных вопросов о ходе реализации проекта «Формирование комфортной городской
среды» на 2018-2022годы.

Подпись руководителя ответственного исполнителя муниципальной программы.

РЕШИЛИ:

д.2.

(подпись)
/Павлова С.А/